Divisicentur q[uod] autem nō habent vim
et efficaciam perducendi in vita eterna
hoc prouemit ex impedimento peccati
superemētis. p[er] q[uod] homo reddit[us] indig-
nos vita eterna. hoc autē impedimen-
tum tollitur p[er] penitentiā. in quantum
per eam remittūt[ur] peccata. **G**ūn̄ restat
q[uod] o[mn]i p[ri]us mortificata per peccatum
per penitentiā recuperat efficaciam per-
ducēdi eū. qui fecit ea in vita eterna
quod ē ea reuiuiscere. et ita p[er] q[uod] o[mn]i
mortificata p[er] penitentiā reuiuiscunt. vñ
versus. Que sub mortalib[us] bona fuit dāt
bona terre. Cor reddūt humile minu-
unt tornēta gebenne. **Filius** **D**
Qero utrū assumpta vel per ac-
ta penitentiā remaneat peccato
tū reliquie per quas ad iterum peccā-
dum disponantur homines

Capitulū IIII Pater.

SLiendum q[uod] quāvis quis agat vel per-
egerit penitentiā. reliquie tñ peccatorū
remanēt ppter vicia priꝝ practa fm
magis et minus q[uod] disponunt ad velle
peccandū quemadmodū remanet fos-
mes post baptisimū. s[ed] tñ diminute et
debilitate. ira q[uod] nō possunt dominari
vñlēti resistere cū adiutorio dei. vnde
tho. de aquino **R** Morandum q[uod]
peccatum mortale ex pte auerſiōis ior-
dinate ad bonū pmutabile quādāz di-
ſpofitōz causat in animā vel etiā habi-
tum si factus frequēter iteretur. Culpa
vero mortalis peccati remittit. inqua-
sum tollit p[er] penitentiā et gratiā auer-
ſio mentis a deo. sublato autem ab eo
quod est ex parte auerſiōis nihilominus
nus remanere potest id. quod est ex p[er]-
te conuerſiōis inordinate. cū hāc p[re]-
gar eē sine illa. Et iō nichil prohibet
q[uod] remissa culpa. remaneat dispōes
ex precedentibus actibus causate. q[uod]

dicuntur peccati reliquie. remanent
tamen debilitate et diminute ira q[uod] ho-
mī nō dñianē. hoc magis p[er] modū
dispositōis q[uod] per modū habituū. sic
et remanet formes post baptisimū. pec-
catum q[uod] inducit debilitē dispositio-
ne p[er] pote p[er] actū vñ causatā. Q[uod] q[uod]
aut̄ fortiorē causatā p[er] mltos. **S**z dñs
q[uod] tanta cōmotione puerit cor ho-
minis vñ subito pfecte p[er]sequatur san-
itatē spirituale nō solū ad remissā cul-
pam sed sublatiōib[us] peccati reliquiā
vñ p[er] p[ar]tē de maria magdalena. Q[uod] au-
tem p[ri]us remittit culpā per gratiam
opantez et postea per gratiā coopano-
tem successiue tollit peccati reliquias
hec thomas. **G**ūn̄ sunt nōnulli penitem-
tes qui forte cogitatōe a delectacionis
bus carnis se separant. nichil vñlēti il-
licitū i sua cogitatōe tolerare. carnis
stimulū pfecte cupiūt vincere. vñ ad sū-
mum virtutum desiderat p[er]ficer. sed
vñ adhuc de corruptione corporis cō-
tradictōez senciūt incētua carnis al-
ias. tempiatōes carnis tolerantes. de
hoc beatus gre. viii mora. sic di. **J**es-
hois penitentiē dolozib[us] pressa i semet
ipsa p[er]stringit atq[ue] a cunctis delecta-
tiōib[us] carnis forti cogitatōe separa-
tur ad summā proficere appetit. vñ tam
adhuc de corruptiōe corpū p[er]adictio-
nem sentit. vñ p[er] iob d[omi]n[u]s. **C**ircūde-
stī me carcere. Carcere homo circūda-
tur. q[uod] plerūq[ue] vñ virtutū p[ro]fectib[us] ad
alta surgere int̄it. et tam carnis sue p[re]-
peditur corruptiōe. **S**z sancti viri quo-
mūsori corde celestium archana eō
fiderant. auctis adhuc quotidie ardo-
ribus anhelant et ibi iam pleni facia-
ri desiderant. **G**nde adhuc parum ali
quid ore contemplationis degustant
perfecte cupiunt carnis stimulum vñ
cere nihil in cogitatione illicitum de-
eius iaz corruptione tolerare. **S**z quia

Liber .I.

scriptū est. **C**orpus qđ corrumpt⁹ ag
grauat animaz intentōe quidem iam
vītra semetip̄os eminēt sed tamē ad
huc infirmitatis sue incertis motib⁹
subdit⁹ corrup̄ōis sue carcere clausos
se dolent. **Q**uod se tamen nec a iustis
superbe requiritur. qui amore verita
tis succensi. infirmitatis sue augustin⁹
as transgredi pfecte cōcupiscunt. nec
ab auctore iustorū iuste disponitur.
quam elector⁹ suor⁹ vota differēt cō
ciat. crucians purgat. vt ad percipiēn
dum qđ desiderāt qñq̄ melius conua
lescant. **E**lecti autē quoq̄ ab iūma
quiete differūt adcoz suū redeūt. ibiq̄
carmis sue tumilibus absconsi quasi
amemissim⁹ secretariū petūt. **S**ed in
eo sepe temptatōis aculeos fenciunt
carmis incētiua paciūtūt et ibi granis
fimos labores pferunt. vbi magnam
requiem a labore quesierūt. hec greg.
Sed penitentes vel iam per penitentia
etiam emūdati nō debent turbari. si pec
ata prius pmissa vel quecūq̄ alia eo
rum corda pulsent. aut temptant dum
modo laborerūt. ne cadant in opus vel
consensum peccati. **N**am sū
stinet temptationes sine perfectione
prauorum opuzum non est damnatio
sed potius occasio agende virtutis. te
stante hoc ysidoro qui dicit. Qui adpe
nitentiam cōvertuntur perturbari nō
debent si eversum post emendatōz relic
ta vicia corda pulsent. dummodo non
etumpant in cōsensuz vel opus. **F**er
te enim cogitationes sine perfectōe vici
orum nō est addamnatōz. nec est occa
sio subeundi criminis sed potius agēa
de virtutis. utile enī est seruo dei post
conversionem temptari. quatinus a
torpore negligētie sollicitatibus vitis
ad opera virtutis animū exercicium
preparet vitior⁹. hec ysdor⁹. **Z**
Scindum etiam q̄ sunt nonnulli pe

Dist. III. Ca. III.

nitentes qui se pro suis excessibus la
mētis afficiūt. s̄ finita orōe. animus
ad gaudia terrena iterū relaxāt. et fit
vt p̄ nimiū risū hoc perdāt. qđ p̄l⁹ p̄
gemitū lucrat⁹ fuerāt. de hoc dicit be
tus gre. sup Ezechielē. **S**ūt nōnulli
q̄ iā a vitis se abstinent ac virtutib⁹ ex
ercent et maloꝝ pteritor⁹ p̄sq̄ lāmitis
se in p̄cib⁹ afficiūt. s̄ finita p̄ce. leti tē
poralib⁹ gaudis. negligētem animū
dimitūt. ne curāt. ne in eis lacrimaz
mēsura imoderata gaudia transcat.
fitq̄ vt bonū nimirie ridēdo pdant. qđ
plangēdo lucrat⁹ fuerāt. hec gre. **S**ūt
etia nōnulli qui iā p̄ua acta nō solute
serūt. s̄ etia cū magnis gemitib⁹. que
se male egisse meminerūt deplozāt. et
tū cū recordātūt eoz q̄ p̄tra dñm p̄c
cādo egerūt. magno timore concutū
tur. et quāuis se pfecte ad deu⁹ puer
tāt. tū de sua salute solliciti formidant
nam ad memoriam veniunt prava o
pera. que perpetrauerant. Et vtrū di
gne illa perpetrauerint nesciunt. et pleb
rumq̄ iam omnipotens deus peccata
relaxat. sed tamen afflita mens dum
valde primescit de venia trepidat. hoc
tangit beatus gre. iūq̄ moralium super
iob. **E**ccl seruūs liber a domino dicēs
Scriptum quippe est. Omnis qui pec
cat. seruūs est peccati. quia nimis
quisque p̄rūto desiderio subicit. si qui
tatis dominio vitudini libera mentis
colla supposuit. sed huic dominio comp
tradicimus cum iniurianti. que nos
ceperat reluctam̄t. cū cōsuetudini vi
olentez resistimus. et desideria perver
sa calcantes contra hanc nobis inoli
terris ingemite vendicamus. cum
culam sordiū fletibus lavamus. et ma
rius aut iā qđē mēs qđ puerse egisse
sememinit dplorat. iā p̄ua acta nō so
lū deserit. amarissim⁹ etiam lamen